
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Oggetto: Determina a contrarre per incarico esterno di attività di formazione amministrativo - contabile 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 3O marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11; 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il regolamento d’istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7 comma 6 
del D.lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai 
sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

VISTO che alla Dott.ssa Anna Saporito è stato conferito l’incarico di DSGA presso l’Istituto comprensivo di Poggio Rusco 

CONSIDERATO che la predetta DSGA necessita di support nell’azione amministrativa e di specifica formazione per la redazione 
dei documenti economico / contabili 

ACQUISITA la disponibilità della DSGA dell’Istituto di Quistello, Dott.ssa Elisabetta Melli 

VISTO l’art. 53 D.Lgs. 165/01 

DETERMINA 

 Di autorizzare, ai sensi dell’ Art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs 50/2016, la DSGA Melli Elisabetta, titolare presso l’IC di 
Quistello via Allende 7 – Quistello (MN), per l’incarico di formazione amministrativo – contabile per l’importo orario 
di € 30,00 lordo dipendente per un monte orario massimo di 30 ore. 

 di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2022 sull’attività / progetto P04 voce di spesa 3.2.009 

 di nominare la Dirigente Scolastica Cristina Tralli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs 50/2016 

 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito webdell'Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

firmato digitalmente ai sensi del c.d 
 codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001536 - 04/03/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

